
UCHWAŁA NR XXVI/230/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowych zasad i tybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień 

Na podstawie art. 31 ust. 3, art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, 
poz. 857 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik klubu sportowego działającego na terenie Gminy Karpacz 
będący uczniem lub studentem nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia i jednocześnie mieszkańcem Gminy 
Karpacz, który w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku: 

1) zajął od I - III miejsca w Mistrzostwach Polski; 

2) wziął udział w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy; 

3) został powołany do Kadry Narodowej. 

2. Warunki określone w ust. 1, pkt 1) i 2) stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział 
w dyscyplinach drużynowych. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe może być przyznane maksymalnie na okres do 12 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym w formie pieniężnej, wypłacane w ratach miesięcznych lub jednorazowo. 

2. Stypendium sportowe stanowi pomoc finansową wspierającą proces szkolenia sportowego zawodnika. 

§ 3. Wysokość stypendium sportowego może wynosić: 

1) za osiągnięcia indywidualne: 

a) dla zawodników wymienionych w § 1 ust. 1, pkt 1) - do 200 zł miesięcznie (słownie: dwieście złotych), 

b) dla zawodników wymienionych w § 1 ust. 1, pkt 2) i 3) - do 300 zł miesięcznie (słownie: trzysta złotych), 

2) za sukcesy zespołowe - do 100 zł miesięcznie (słownie: sto złotych) na 1 osobę. 

§ 4. 1. Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wniosek o stypendium sportowe 
z uzasadnieniem i udokumentowaniem dotychczasowych osiągnięć kandydata wraz z potwierdzeniem o pobieraniu 
nauki składa prezes klubu sportowego lub stowarzyszenia, w kancelarii Urzędu Miejskiego w Karpaczu, w terminie 
do dnia 31 stycznia każdego roku. 

2. Stypendium przyznaje i pozbawia Burmistrz Karpacza. 

§ 5. Pozbawienie stypendium sportowego zawodnika następuje w przypadku: 

1) zdyskwalifikowania dożywotnio zawodnika decyzją właściwego związku sportowego; 

2) zaniedbywania przez zawodnika obowiązków prawidłowej realizacji szkolenia sportowego; 

3) zaniedbywania przez zawodnika obowiązku udziału w zawodach; 

4) naruszenia przepisów prawa przez zawodnika, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu; 

5) zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika. 

§ 6. Nagrodę może otrzymać: 

1) zawodnik będący mieszkańcem Gminy Karpacz oraz bądący członkiem klubu sportowego działającego na 
terenie Gminy Karpacz, który w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku zajął od I-III miejsca 
w mistrzostwach krajowych lub międzynarodowych; 

2) zespół sportowy, który w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku zajął od I-III miejsca 
w mistrzostwach krajowych lub międzynarodowych; 

3) trener, którego zawodnik lub zespół sportowy w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku zajął 
od I-III miejsca na mistrzostwach krajowych lub międzynarodowych; 

Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



4) trener za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej. 

§ 7. Nagroda za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej może być przyznana tej samej osobie 
tylko jeden raz. 

§ 8. 1. Wnioski o nagrody sportowe wraz z uzasadnieniem i udokumentowaniem, sukcesów zawodnika lub 
zespołu, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, składa prezes klubu sportowego lub 
stowarzyszenia, w kancelarii Urzędu Miejskiego w Karpaczu w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. 

2. Nagrody przyznaje Burmistrz Karpacza. 

§ 9. Nagrody indywidualne dla zawodników i trenerów nie mogą przekraczać kwoty 1.000 zł, a dla 
poszczególnych członków zespołów kwoty 500 zł. 

§ 10. Stypendium sportowe lub nagrodę wypłaca się na warunkach określonych w umowie zawartej 
z zawodnikiem bądź też osobą reprezentującą niepełnoletniego lub trenerem. 

§ 11. Wysokość stypendiów sportowych oraz nagród uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

§ 12. Kolejną formą uznania dla poziomu sportowego zawodników i ich osiągnięć, a także dla pracy trenerów 
i działaczy sportowych, przekładającej się na sukcesy zawodników, są wyróżnienia w postaci statuetek, pucharów, 
dyplomów i listów gratulacyjnych. 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie wyróżnienia, na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały składa 
prezes klubu sportowego lub stowarzyszenia, w kancelarii Urzędu Miejskiego w Karpaczu w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku. 

2. Wyróżnienie przyznaje Burmistrz Karpacza. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczaca Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Irena Seweryn

Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/230/12 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE 

STYPENDIUM SPORTOWEGO 

1. Dane osobowe zawodnika: 

Imię i nazwisko....................................................................................................................................... 

Miejsce i data urodzenia ........................................................................................................................ 

Adres zamieszkania................................................................................................................................ 

Telefon.................................................................................................................................................... 

2. Wnioskodawca: .................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

3. Otrzymane dotychczas stypendia ( w tym pobierane obecnie) podać źródło, rok, wysokość i czas na który je 
przyznano: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

4. Opis wyników i osiągnięć sportowych w roku ............. 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

5. Uzasadnienie: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

6. Spis załączników dokumentujących osiągnięcia sportowe: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Wnioskodawca zobowiązuje się do poinformowania Burmistrza Karpacza o ewentualnych okolicznościach 
prowadzących do pozbawienia stypendium. 

...................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
stypendium sportowego dla zawodników osiągających wysokie wyniki w rywalizacji sportowej zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 ze zm.) 

......................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (czytelny podpis osoby 
typowanej do stypendium) 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/230/12 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe w roku.......  dla zawodnika/trenera 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY 

ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

W ROKU ........... 

DLA ZAWODNIKA/TRENERA 

(właściwe podkreślić) 

1. Dane osobowe kandydata: 

Imię i nazwisko....................................................................................................................................... 

Miejsce i data urodzenia ........................................................................................................................ 

Adres zamieszkania................................................................................................................................ 

Telefon.................................................................................................................................................... 

2. Miejsce pracy (stanowisko) lub rodzaj wykonywanej działalności 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

3. Wnioskodawca: .................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

4. Informacja o osiągnięciu, za które ma być przyznana nagroda albo dane dotyczace całokształtu 
dotychczasowej działalności: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

5. Spis załączników: 

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................................................................ 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany



...................................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
stypendium sportowego dla zawodników osiągających wysokie wyniki w rywalizacji sportowej zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 ze zm.) 

......................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (czytelny podpis osoby 
typowanej do stypendium) 

Strona 2Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/230/12 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

Wniosek o przyznanie wyróżnienia sportowego dla zawodnika/trenera/działacza sportowego 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE WYRÓŻNIENIA SPORTOWEGO 

DLA  ZAWODNIKA/TRENERA/DZIAŁACZA SPORTOWEGO 

1. Dane osobowe kandydata: 

Imię i nazwisko....................................................................................................................................... 

Miejsce i data urodzenia ........................................................................................................................ 

Adres zamieszkania................................................................................................................................ 

Telefon.................................................................................................................................................... 

2. Miejsce pracy (stanowisko) lub rodzaj wykonywanej działalności 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

3. Wnioskodawca: .................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

4. Informacja o osiągnięciu, za które ma być przyznane wyróżnienie albo dane dotyczące całokształtu 
dotychczasowej działalności: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

5. Spis załączników: 

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................................................................ 

...................................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Strona 1Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznania 
stypendium sportowego dla zawodników osiągających wysokie wyniki w rywalizacji sportowej zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 ze zm.) 

......................................... .................................................................. 

(miejscowość, data) (czytelny podpis osoby 
typowanej do stypendium) 

Strona 2Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Art.31. ust 3. ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2010 r. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) 
stanowi cyt."Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, 
o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla jednostki samorządu terytorialnego 
oraz osiągniety wynik sportowy". Art. 35 ust. 6 w/w ustawy stanowi cyt."Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, określa warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których 
mowa w ust.5 oraz rodzaje wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla 
danej społeczności lokalnej". 

Niniejsza uchwała przygotowana została na wniosek grupy radnych i zawiera w swojej treści zasady 
przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych a także rodzaje i wysokości zarówno stypendiów 
sportowych jak i nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A95F2BF4-8338-4806-BAF7-4524E072CF03. Podpisany Strona 1




